singulis terris eiusdem comitatus, cum caustro et manerio de Dunrobin, et cum annexis,
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dependences, tenentitras, tenendriis, libere tenencium [seruiciis], outseittis, molendinis,

multuris, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulsi, aduocacionibus et donacionibus

ecclesiaruni et capellaniarum earundem ; et quod est legitime etatis ratione dispensationis

supreme domine nostre Eegine ; et quod dictus comitatus ac omnes et singule terre

eiusdem comitatus, cum dicto caustro et manerio, cum annexis, dependenciis, tenentibus,

tenendriis, liberetenentium [seruiciis], outseittis, molendinis, multuris, piscacionibus

antedictis, aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum prefati comitatus,

cum suis pertinentiis, valent nunc per annum mille mercis monete Scotie, et valuerunt

tempore pacis quingentis mercis monete predicte ; et quod dictus comitatus et terre

eiusdem, cum caustro et manerio antedicto, et cum annexis, dependenciis, tenentibus,

tenendriis, libere tenencium [seruiciis], outsettis, molendinis, multuris, piscacionibus

antedictis, aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum

suis pertinentiis, tenentur in capite de suprema domina nostra Eegina quod [sic 1. per]

seruicium varde et relevii ; et quod prefatus comitatus ac omnes et singule terre eius-

dem, cum caustro et manerio predicto, cum annexis, dependenciis, tenentibus, tenendriis,

libere tenencium [seruiciis], outsettis, molendinis, multuris, piscacionibus, aduocationi-

bus, donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem cum suis pertinenciis, nunc

existunt in manibus supreme domine nostre Eegine, ac fuerunt in eius manibus per

spacium trium annorum et quinque mencium aut eocirca vltime elapsorum, a tempore

decessus dicti quondam serenissimi Jacobi quinti, Scotorum Eegis, racione varde, per

decessum dicti Allexandri, et fuerunt dicti quondam serenissimi Eegis racione predicta

per spatium quinque aunorum immediate precedentium eius obitum, necnon fuerunt in

manibus quondam Ade Gordone et Elezabeth Sutherland, eius sponse, per spacium

octo annorum immediate sequencium mensem Januarii in anno Domini millesimo quin-

gentesimo vigesimo nono, racione vitalis redditus seu liberi tenementi, in defectu ipsius

Johannis ius suum minime prosequentis. Datum et clausum sub sigillo antedicti vice-

comitis principalis et sigillis quorundam eorum qui dicte inquisicioni intererant, loco, die,

mense et anno quibus supra.

88. Instrument of Sasine on a precept from Chancery for infefting John, Earl of

Sutherland, iu the said earldom. 7th June 1546.

In Dei nomine amen. Fer hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter,

quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, mensis

vero Jimii die septimo, iudictione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et

102 THE SUTHERLAND CHARTERS. [1546.

domini nostri, domiui Pauli diuina prouidencia pape tercii, anno eius duodecimo ; in

mei notarii publici testiumque subscriptoruin presenciis, personaliter constitutes honora-

bilis vir, Johannes Gordone, actornatus nobilis et potentis domini, Johannis Gordone,

comitis Suthirlandie, habens et tenens in manibus suis quoddam preceptum sasine

serenissime domine nostre Eegine pergamino scriptum, alba cera impressum, vt moris

est, honorabili viro, Jacobo Patersone, vicecomiti deputato per commissionem nobilis et

prepotentis domini, domini comitis de Huntlie, vicecomitis principalis de Inuernes, sub

sigillo sui officii, pro sasina et possessione de toto et integro comitatu Suthirlandie et

de omnibus et singulis terris eiusdem comitatus, cum caustro et manerio de Dunrobin,

et cum annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, outsetis,

molendinis, multuris, piscacionibus tarn in aqua salsa qnam dulci, aduocacionibus et

donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundeui, cum suis pertineuciis, iacente

infra vicecomitatum de Inuernes, sibi danda, presentauit
;
presentatumque idem vice-

comes deputatus, ea reuerentia qua decuit, ad manus suas recepit, et michi, notario

publico subscripto, perlegendum et exponendum in medium tradidit et produxit ; cuius

precepti tenor sequitur et est talis :

—

Maria, Dei gratia regina Scotorum, vicecomiti et

balliuis suis de Inuernes, salutem. Quia per inquisicionem de mandato nostro per vos

factam et ad capellam nostram retornatam, compertum est, quod quondam Allexander

Gordone, magister Suthirlandie, pater Johannis Gordone, latoris presencium, obiit vltimo

vestitus et sasitus, ut de feodo, ad pacem et fidem quondam charissimi patris nostri bone

memorie, cuius anime propicietur Deus, de toto et integro comitatu Suthirlandie et de

omnibus et singulis terris eiusdem comitatus, cum castro et manerio de Dunrobyne, et

cum annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, libere tenentium seruitiis, outsetis,

molendinis, multuris, piscacionibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocacionibus et

donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum suis pertinenciis ; iacente

infra vicecomitatum nostrum de Inuernes ; et quod dictus Johannes est legitimus et

propinquior heres dicti quondam Allexandri, sui patris, de toto et integro dicto cornitatu

Suthirlandie et de omnibus et singulis terris eiusdem comitatus, cum castro et manerio

de Dunrobin, et cum annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis, libere tenendum

seruiciis, outsetis, molendinis, multuris, piscacionibus tarn in aqua salsa quam dulci,

aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem ; et quod est

legitime etatis racione nostre dispensacionis ; et quod de nobis tenentur in capite : Vobis

precipimus et mandamus quatenus prefato Johanni, vel suo certo actornato, latori

presencium, sasinam predicti comitatus ac omnium et singularum terrarum eiusdem

comitatus, cum castro et manerio, cum annexis, dependenciis, tenentibus, tenandriis,
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liberetenenciurn [seruiciis], outsetis, molendinis, multuris, piscacionibus tain in aqua salsa

quam dulci, aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, et

suis pertinenciis, iuste haberi faciatis, et sine dilatione ; saluo hire cuiuslibet : Capiendo

securitatem de vm iij
c xxxiij 11 vj s viij d, de firmis dieti comitatus et terrarum eiusdem,

cum [castro] et manerio prescripto, tenentibus, tenandriis, liberetenenciurn [seruiciis], out-

setis, rnolendinis, multuris, piscacionibus, aduocacionibus [et] donacionibus ecclesiarum et

capellaniarum earundem supradictis, existentis in manibus nostris et memorati quondam

charissimi patris nostri per spacium, videlicet, quinque annorum eius obitum immediate

precedentium, et per spacium trium annorum de hinc proximo sequentium in manibus

nostris, ratione warde
;
que firme extendunt annuatim ad viclxvju xiij3 iiij

d nobis

debitas : Et hoc nullo modo omittatis : Presentibus post proximum terminum minime

valituris. Teste meipsa, apud Edinburgh, vicesimo tercio die mensis Mali, anno

regni nostri quarto. Post cuiusquidem precepti sasine presentacionem, tradicionem et

perlecturam, vt premittitur, factam, prefatus Joannes Gordone, actornatus prefati nobilis

domini, Johannis, comitis Suthirlandie, prefatum vicecomitem requisiuit cum instancia

quatenus ipse ad huiusmodi precepti sasine executionem, iuxta traditam seu directam in

eodem precepto sibi facultatem, procederet cum effectu. Vnde prefatus Jacobus Patersone

attendens huiusmodi requisicionem fore iustam et racioni consonam, volensque mandatum

desuper sibi directum reuerenter exequi, vt tenetur, vnacum me, notario publico sub-

scripto, et testibus subscriptis, apud solum messuagium et castrum de Duurobin, et fundum

dictarum [terrarum] comitatus Sutherlandie accessit, et ibidem sasinam hereditariam

statumque et possessionem omnium et singularum suprascriptarum [terrarum] comitatus

Sutherlandie, et de omnibus et singulis terris eiusdem comitatus, cum castro et manerio

de Dunrobin, cum anuexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libere tenendum seruiciis,

outsetis, molendinis, multuris, piscacionibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduoca-

cionibus et donacionibus ecclesiaruni et capellaniarum earundem, cum suis pertinenciis,

per terre et lapidis tradicionem, vt moris est, prefato Johanni Gordone, actornato prefati

nobilis domini, Johannis, comitis Sutherlandie, iuxta vim, formam, tenorem et effectum

prefati precepti realiter tradidit et deliberauit, [ae] in realem, actualem et corporalem pos-

sessionem dictarum [terrarum] comitatus Suthirlandie, vt predictum est, cum earundem

pertinenciis, induxit, instituit et investiuit, nemine contradicente, in pace dimisit ; saluo

iure cuiuslibet. Super quibus omnibus et singulis idem Johannes Gordone, actornatus

prefati nobilis domini, Johannis, comitis Suthirlandie, a me, notario publico subscripto,

sibi fieri peciit vnum seu plura, publicum seu publica, instrumentum seu instru-

menta. Acta erant hec omnia et singula super solum et fundum dictarum [terrarum]
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comitatus, apud castrum et messuagium de Bunrobin, hora nona ante merediem vel

eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra
; presentibus

ibidem Allexandro Donaldi Findlaissone, Allexandro Piper, Allexandro Mathousone,

Neile McKy et Jacobo Piper, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego vero Gilbertus Hay, clericus Morauiensis diocesis, sacra autoritate apostolica

notarius publicus ac scriba curie vicecomitatus de Inuernes, quia premissis [etc.

in forma commitni].

89. Charter, under the great seal, to John, Earl of Sutherland, and Elizabeth

Campbell, Countess of Moray, his spouse, of the earldom of Sutherland.

Cth August 154C.

Maria, Dei gracia regina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos, cum auisamento, consensu et auctoritate

charissimi consanguinei et tutoris nostri, Jacobi, Aranie comitis, domini Hammiltoun,

regni nostri protectoris et gubernatoris, dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse hereditarie dilectis nostris consanguineis, Johanni, comiti de Suther-

land, et domine Elizabeth Campbell, comitisse de Murray, sue sponse, ac eorum alteri

diutius viuenti, in coniuncta infeodatione, et heredibus suis subscriptis, omnes et

singulas terras comitatus de Suthirland, cum turre et fortalicio de Dunrobyn, tenentibus,

tenandriis et liberetenentium seruiciis, piscariis tam in aquis recentibus quam salsis,

partibus, pendiculis, lie outsetis, aduocatione, donatione et iure patronatus ecclesiarum,

beneficiorum et capellaniarum dicti comitatus, ac omnibus suis pertinentiis, iacentes

infra vicecomitatum nostrum de Innernes
;
quequidem terre et comitatus, cum turre

et fortilicio de Dunrobbyn, tenentibus, tenandriis et -liberetenentium seruiciis, piscariis

tam in aquis recentibus quam salsis, partibus, pendiculis, lie outsetis, aduocatione,

donatione et iure patronatus ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum dicti comitatus,

ac omnibus suis pertinentiis fuerunt dicti Johannis, comitis de Suthirland, perprius

hereditarie, et quas idem per fustem et baculum et procuratores suos ad hoc legitime -

constitutos et literas suas patentes, in manibus dicti nostri gubernatoris, tanquam in

manibus nostris, nostram potestatem et auctoritatem virtute sui officii tutorie resigna-

tiones terrarum de nobis immediate tentarum recipiendi habentis, apud Edinburgh

sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in

eisdem habuit scu habere potuit pro se et heredibus suis omnino quieteclamauit
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iinperpetuum : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras comitatus

de Suthirlaud, cum turre et fortilitio de Dunrobyn, tenentibus, tenandriis et libere-

tenentium seruiciis, piscariis tarn in aquis reeentibus quam salsis, partibus, pendiculis,

lie outsetis, aduocatioue, duuatione et iure patronatus ecclesiarum, beneficiorum et

capellaniarum dioti comitatus, ac omnibus suis pertinentiis, prefatis Johanni, comiti de

Suthirland, domine Elizabeth Campbell, sue sponse, ac eorum alteri diutius viuenti, in

coniuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis,

quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti comitis quibuscunque

seu assignatis, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per